
 

 
   Jaguaribe, 21 de Março de 2012                                                                                               Edição Nº: 1250 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.03.14.01 – O 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, torna público e dá ciência aos 

interessados, a realização do Pregão Presencial Nº 2012.03.14.01, no dia 03 de 

abril de 2012, às 8:00h, na sala de reuniões do Setor de Licitações, situada na Praça 

Senador Fernandes Távora, S/N – Centro, Jaguaribe – CE, para aquisição de gás 

P-13 para o consumo das Escolas de Ensino Infantil de Jaguaribe - CE, conforme 

especificado no Anexo I do edital de licitação e mediante condições estabelecidas 

na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8666/93. O Edital 

completo poderá ser adquirido junto a Comissão Permanente de Licitação – CPL, 

no endereço acima citado das 08h00min às 12h00min. Jaguaribe/CE, 20 de março 

de 2012. Francisco Nulinerve Lima – Pregoeiro. 

***   ***   *** 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.01.12.02 – 

SECRETARIA DE SAÚDE - OBJETO: Contratação de empresa apta a prestar 

serviços de manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos de refrigeração da 

rede de Unidades Básicas de Saúde e Nasf, junto a Secretaria de Saúde do 

Município de Jaguaribe. PROCESSO ADJUDICADO E HOMOLOGADO 

EM FAVOR DA EMPRESA: M. G. OLIVEIRA LIMA ME. VALOR 

GLOBAL: R$ R$ 26.400,00 (Vinte e seis mil e quatrocentos reais) DATA DA 

HOMOLOGAÇÃO: 20 de Março de 2012. Jaguaribe/CE, 20 de Março de 2012. 

Jeanne Nogueira Gomes – Secretaria de Saúde. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 

2012.03.01.02 - SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: Contratação de empresa 

apta a prestar serviços de manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos de 

refrigeração da rede de Unidades Básicas de Saúde e Nasf, junto a Secretaria de 

Saúde do Município de Jaguaribe. CONTRATADA: M. G. OLIVEIRA LIMA 

ME, VALOR GLOBAL: R$ 26.400,00 (Vinte e seis mil e quatrocentos reais) 

CONTRATANTE: Secretaria de Saúde, ASSINAM PELA CONTRATANTE: 

JEANNE NOGUEIRA GOMES – SECRETARIA DE SAÚDE, DOTAÇÕES 

ORÇAMENTÁRIAS: 0801.10.301.00013.2.036 ELEMENTO DE DESPESAS: 

3.3.90.39.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 20 DE MARÇO DE 

2012. Jaguaribe – Ce, 20 de Março de 2011. Jeanne Nogueira Gomes – Secretaria 

de Saúde. 

***   ***   *** 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 100/2012 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o candidato abaixo 

relacionado, aprovado no CONCURSO PÚBLICO, promovido pelo Município de 

Jaguaribe, e  reclassificado na forma da Lei, a pedido dele próprio,  a comparecer 

ao Departamento de Pessoal da Secretaria Municipal de Administração, com sede 

na Avenida 08 de novembro 726,  nesta cidade, no período de 21.03.2012 à 

22.03.2012 , nos seguintes horários: 8:00 às 12:00 e 13:30 às 17:00 h., munido dos 

documentos exigidos pelo Edital do Concurso Público,  datado de 28 de outubro de 

2009, a fim de tratar de assuntos relacionados ao processo de Nomeação e Posse, 

necessários à investidura no respectivo cargo. CARGO: CIRURGIÃO 

DENTISTA 1º ARTHUR PHILIPPE SINDEAUX BRAGRA PAÇO DA 

PREFEITURA MUNIIPAL DE JAGUARIBE, em 21 de março de 2012. JOSÉ 

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO DE JAGUARIBE. O Pregoeiro comunica o resultado da fase de 

habilitação e proposta de preços referente ao pregão presencial 03.21.001/2012. 

Objeto: contratação de serviços técnicos especializados em Controle Interno e 

Digitalização junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE de Jaguaribe 

– Ceará, e declarando habilitada e vencedora do Pregão Presencial a empresa 

FRANCISCO DAS CHAGAS MAGALHÃES PAIVA–ME. Maiores informações: 

(88) 3522-1487, 21 de março de 2012. Antonio Hércules Pinheiro Diógenes 

– Pregoeiro. 

***   ***   *** 

EXTRATO DOS INSTRUMENTOS CONTRATUAIS O Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto – SAAE do Município de Jaguaribe, torna 

público o Extrato dos Instrumentos Contratuais resultante do Pregão n° 

03.01.001/2012. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Serviço Autônomo de 

Água e Esgoto – SAAE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

12.01.17.512.0033.2068 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 OBJETO: 

Aquisição de material hidráulico para atender as necessidades do Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto – SAAE de Jaguaribe – Ceará. ASSINA 

PELO CONTRATANTE: Maria José Diógenes Pinheiro E PELO 

CONTRATADO: FELIPE VIEIRA COMERCIAL DE FERRAGENS 

LTDA - ME, com valor total de R$ 21.150,00 (vinte e um mil, cento e 

cinqüenta reais). Jaguaribe – CE, 21 de março de 2012 Antonio Hércules 

Pinheiro Diógenes Pregoeiro 

***   ***   *** 

PORTARIA N° 67.1, DE 21 DE MARÇO DE 2012. Nomeia ANTONIA 

REGINA DE LIMA SILVA para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria 

Municipal de INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, deste 

Município. O PREFEITO MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das 

atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e 

tendo em vista o resultado do Concurso Público promovido pelo Município 

de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos 

Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei n° 

1.085, de 05 de março de 2012, resolve NOMEAR, de acordo com o art. 12, 

inciso I, da Lei n° 543, de 27 de novembro de 1993, ANTONIA REGINA 

DE LIMA SILVA, em virtude de ter sido aprovada no referido Concurso 

Público a que se submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, 

com lotação na Secretaria Municipal de INFRA ESTRUTURA E MEIO 

AMBIENTE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, 

em 21 de março de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES 

PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA N° 67.2, DE 21 DE MARÇO DE 2012. Nomeia ANA 

THAYNARA DE MELO PINHEIRO para o cargo de PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – LÍNGUA PORTUGUESA, do Quadro de 

Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de 

EDUCAÇÃO, deste Município. O PREFEITO MUNCIPAL DE 

JAGUARIBE, no uso das atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da 

Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o resultado do Concurso 

Público promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de 

cargos públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, criados pela Lei n° 1.085, de 05 de março de 2012, resolve 

NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de 

novembro de 1993, ANA THAYNARA DE MELO PINHEIRO, em 

virtude de ter sido aprovada no referido Concurso Público a que se 

submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – LÍNGUA PORTUGUESA, do Quadro de 

Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de 

EDUCAÇÃO. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, 

em 21 de março de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES 

PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA N° 67.3, DE 21 DE MARÇO DE 2012. Nomeia FRANCISCA 

EVANICE DE SOUSA para o cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA – LÍNGUA PORTUGUESA, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, 



 

 
   Jaguaribe, 21 de Março de 2012                                                                                               Edição Nº: 1250 

 

com lotação na Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO, deste Município. O 

PREFEITO MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das atribuições conferidas 

pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o resultado 

do Concurso Público promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao 

provimento de cargos públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei n° 1.085, de 05 de março de 2012, resolve 

NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de novembro de 

1993, FRANCISCA EVANICE DE SOUSA, em virtude de ter sido aprovada no 

referido Concurso Público a que se submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o 

cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – LÍNGUA 

PORTUGUESA, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria 

Municipal de EDUCAÇÃO. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, em 21 de março de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES 

PREFEITO MUNICIPAL  

***   ***   *** 

Portaria nº.067/12 De: 21/03/2012 Do: Poder Executivo Municipal Dr. José Sérgio 

Pinheiro Diógenes, inscrito no CPF.(MF), sob o nº. 141.275.393-72; RG.783026, 

PASEP: 1.140.7087384; Residente na Rua Maria Izaura Nogueira Diógenes, 

Centro, nesta Urbe.  Prefeito Municipal de Jaguaribe, no uso de suas atribuições 

legais; Para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

Fortaleza/Ce., quando tratará de assunto do interesse desta Municipalidade, a 

importância de R$ 150,00(cento e cinquenta reais)cada, referentes às diárias no 

período de 21 à 23 /03/12 quando tratará de assunto do interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 03(Três) diárias no período de  21 à 23 

/03/12. A Referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-

se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 21 de Março  de 2012. José 

Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


